
VH VaK Židlochovicko       Zápis 29 – 4/2006       Strana 1/9 

21.12.2006 Blučina 
 

 
ZÁPIS č. 29 - 4/2006 

z jednání valné hromady  
DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko, 

konané dne 2 1.12.2006 v Blučině 
Přítomni: viz. příloha č. 1 - prezenční listina  
 

1 Zahájení  

1.1 PŘIVÍTÁNÍ  

Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda jako předsedající VH zahájil zasedání VH a přivítal 
přítomné členy svazku VaK Židlochovicko.  

1.2 USNÁŠENÍ SCHOPNOST 

Předsedající VH konstatoval: 
► dle prezenční listiny jsou přítomni zástupci 7 členů svazku disponující 257 hlasy 

z celkového počtu 8 členů svazku (celkem hlasů 286). 
► dle stanov Článku 9 Rozhodování valné hromady je VH způsobilá usnášení, je-li přítom-

na nadpoloviční většina  všech  členů svazku.  
► VH hromada tedy je schopná usnášení 
► pro přijetí usnesení je třeba dle stanov nadpoloviční většiny hlasů všech členů svazku 

(celkový počet hlasů všech členů je 286 = > nadpoloviční většina je 144 hlasů). 
► dle stanov probíhá hlasování na valné hromadě aklamací pokud valná hromada nerozhod-

ne jinak 

1.3 PROGRAM JEDNÁNÍ: 

Předsedající VH předložil návrh programu jednání VH: 
 

1. Zahájení 
2. RO 4/2006 
3. Prioritní akce 2007  
4. RP 2007  
5. Volba orgánů DSO 
6. Návrh na zástupce VaK do orgánů Vírského oblastního vodovodu  
7. Platné zásady pro činnost VaK (právní, finanční, rozpočtové, koncepční) 
8. Zrušení zásad pro poskytování finančního příspěvku na pořízení nové odbočky 

z vodovodního a kanalizačního řadu s platností k 1.1.2007 
9. Různé 
10. Návrh na usnesení  
11. Závěr 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu programu jednání:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 29 – 4/2006       Strana 2/9 

21.12.2006 Blučina 
 
1.4 VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ZA ZASEDÁNÍ VH 

Za ověřovatele zápisu ze zasedání VH byli navrženi: 
- Josef Srnec (Blučina) 
- JUDr. Jarmila Pavelková (Přísnotice) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.5 VOLBA ČLENŮ NÁVRHOVÉ KOMISE  

Za členy návrhové komise byli navrženi: 
- Ing. Jan Vitula (Židlochovice) 
- Karel Klein (Vojkovice) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.6 JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELE  

Předsedající VH jmenoval zapisovatelem průběhu jednání VH tajemníka svazku Libora 
Šrámka. 
 

2 RO 4/2006 
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva (návrh RO 4/2006) 
 
Předkladatel uvedl: 
► odůvodnil návrh RO 4/2006 
► předložil návrh předsednictva na 
2.1.1 Usnesení č. 1/29/2006 
VH schvaluje návrh RO 4/2006 v celkových příjmech 13736 tis. Kč, v celkových výdajích 
11839 tis. Kč (včetně FI a FO, bez DPH), financování -1897 tis. Kč 
 
Rozprava – byly diskutovány náměty: 
► příčina úhrady sankčního poplatku ve výši 1 tis. Kč 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 1/29/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 29 – 4/2006       Strana 3/9 

21.12.2006 Blučina 
 

3 Prioritní akce 2007  
Předkladatel:  předseda z pověření předsednictva 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► předložil návrh předsednictva na 
3.1.2 Usnesení č. 2/29/2006 
VH schvaluje na základě stanoviska obce Unkovice a návrhu obce Hrušovany u Brna zařazení 
akcí: 

1. Unkovice – V + K  ul. Hranička (náklady cca 320 tis. Kč) 
2. Blučina – prodloužení K ul. Hřbitovní (náklady cca 350 tis. Kč) 
3. Hrušovany u Brna – rekonstrukce kanalizačního sběrače a odlehčovací komory OK4 

(náklady cca 8000 tis. Kč) 
mezi prioritní akce VaK Židlochovicko na rok 2007 za podmínky financování akcí dle „Zásad 
VaK Židlochovicko pro financování priorit“ 
 
Rozprava – byly diskutovány náměty: 
► seznam priorit na rok 2007, včetně priorit, které jsou závislé na přidělení podpory státu 
► způsob výběru akcí mezi prioritní akce  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 2/29/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

4 RP 2007  
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva 
Popis:    písemná důvodová zpráva (návrh RP 2007) 
 
Předkladatel uvedl: 
► odůvodnil návrh RP 2007 
► předložil návrh předsednictva na 
4.1.3 Usnesení č. 3/29/2006 
VH schvaluje návrh RP 2007 v celkových příjmech 15354 tis. Kč, v celkových výdajích 
15703 tis. Kč (včetně FI a FO, bez DPH), financování 349 tis. Kč. 
 
Rozprava – byly diskutovány náměty: 
► z pronájmu čeho jsou příjmy VaK 
► provozování i jiného majetku ze strany VAS než pouze majetku VaK  
► obsah položek mzdové výdaje, ostatní osobní výdaje, nákup služeb.  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 3/29/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 29 – 4/2006       Strana 4/9 

21.12.2006 Blučina 
 

5 Volba orgánů DSO 
Předkladatel:  předsedající z pověření předsednictva 
Popis:    písemná důvodová zpráva (výtah ze stanov) 
 
Předsedající uvedl: 
► dle stanov probíhá hlasování na valné hromadě aklamací pokud valná hromada nerozhod-

ne jinak 
► způsob tajné volby, který by mohl být použit při volbě orgánů DSO, je možný za pod-

mínky rovnosti hlasů všech členů 
► dle stanov je váha hlasů členských obcí rozdílná  
► doporučil provedení volby dle stanov  
 
Rozprava: 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 

5.1 VOLBA PŘEDSEDY (ZVOLENÝ SE STÁVÁ ČLENEM PŘEDSEDNICTVA) 

Předsedající vyzval členy VaK Židlochovicko k předkládání návrhů na kandidáty na funkci 
předsedy.  
 
Rozprava: 
Ing. Jan Vitula (Židlochovice):  
► doporučil kandidovat do funkce předsedy obec Žabčice  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na předsedu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
 
Předsedající konstatoval, že VH zvolila do funkce předsedy VaK Židlochovicko zástupce 
obce Žabčice starostu Mgr. Vladimíra Šmerdu.  
 

5.2 VOLBA MÍSTOPŘEDSEDY (ZVOLENÝ SE STÁVÁ ČLENEM PŘEDSEDNICTVA) 

Předsedající vyzval členy VaK Židlochovicko k předkládání návrhů na kandidáty na funkci 
místopředsedy.  
 
Rozprava: 
Mgr. Vladimír Šmerda (Žabčice):  
► doporučil kandidovat do funkce místopředsedy obec Vojkovice 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na místopředsedu:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        227 hlasů/0/30 
 
Předsedající konstatoval, že VH zvolila do funkce místopředsedy VaK Židlochovicko zá-
stupce obce Vojkovice starostu Karla Kleina. 
 

5.3 VOLBA JEDNOHO ČLENA PŘEDSEDNICTVA 

Předsedající vyzval členy VaK Židlochovicko k předkládání návrhů na kandidáty na funkci 
člena předsednictva.  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 29 – 4/2006       Strana 5/9 

21.12.2006 Blučina 
 
 
Rozprava: 
Mgr. Vladimír Šmerda (Žabčice):  
► doporučil kandidovat do funkce člena předsednictva obec Blučina 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na člena předsednictva:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE       257 hlasů/0/0 
 
Předsedající konstatoval, že VH zvolila do funkce člena předsednictva VaK Židlocho-
vicko zástupce obce Blučina starostu Josefa Srnce. 
 

5.4 VOLBA TŘÍ ČLENŮ KONTROLNÍ KOMISE 

Předsedající vyzval členy VaK Židlochovicko k předkládání návrhů na kandidáty na funkci 
člena kontrolní komise.  
 
Rozprava: 
Mgr. Vladimír Šmerda (Žabčice):  
► doporučil kandidovat do funkce člena kontrolní komise obec Hrušovany u Brna, obec 

Přísnotice, obec Unkovice 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na členy kontrolní komise:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE   257 hlasů/0/0 
 
Předsedající konstatoval, že VH zvolila do funkce člena kontrolní komise VaK Židlo-
chovicko:  
► zástupce obce Hrušovany u Brna starostu Miroslava Rožnovského,  
► zástupce obce Přísnotice starostku JUDr. Jarmilu Pavelkovou,  
► zástupce obce Unkovice člena zastupitelstva Ing. Ivo Ošance 
 

5.5 VOLBA PŘEDSEDY KONTROLNÍ KOMISE 

Předsedající vyzval členy VaK Židlochovicko k předkládání návrhů na kandidáty na funkci 
předsedy kontrolní komise.  
 
Rozprava: 
Mgr. Vladimír Šmerda (Žabčice):  
► doporučil kandidovat do funkce předsedy obec Hrušovany u Brna 
 
Josef Srnec (Blučina): 
► doporučil kandidovat do funkce předsedy obec Přísnotice  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu kandidovat obec Přísnotice na předsedu kontrolní komise :   
      PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Předsedající konstatoval: 
► VH zvolila do funkce předsedy kontrolní komise VaK Židlochovicko zástupce obce 

Přísnotice starostku JUDr. Jarmilu Pavelkovou.  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 29 – 4/2006       Strana 6/9 

21.12.2006 Blučina 
 
► hlasování o návrhu kandidovat obec Hrušovany u Brna na předsedu kontrolní komi-

se není s ohledem na výsledek předchozího hlasování důvodné 
 

6 Návrh na zástupce VaK do orgánů Vírského oblastního vodovo-
du  

Předkladatel:  předseda z pověření předsednictva 
Popis:  písemná důvodová zpráva (přípis Vírského oblastního vodovodu – dále 

VOV) 
 
Předkladatel uvedl: 
► předložil návrh předsednictva na 
6.1.4 Usnesení č. 4/29/2006 
VH rozhodla kandidovat do:  
► představenstva VOV předsedu VaK Židlochovicko, 
► do dozorčí rady VOV předsedu VaK Židlochovicko v případě, že předseda VaK Židlo-

chovicko nebude zvolen do představenstva VOV.  
► dozorčí rady VOV místopředsedu VaK Židlochovicko v případě, že předseda VaK Židlo-

chovicko bude zvolen do představenstva VOV.  
 
Rozprava: 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 4/29/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

7 Platné zásady pro činnost VaK (právní, finanční, rozpočtové, 
koncepční) 

Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► předložil návrh předsednictva na 
7.1.5 Usnesení č. 5/29/2006 
VH bere na vědomí informaci o zásadách a dokumentech využívaných při činnosti VaK Ži-
dlochovicko  
 
Rozprava: 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 5/29/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

8 Zrušení zásad pro poskytování finančního příspěvku na pořízení 
nové odbočky z vodovodního a kanalizačního řadu s platností k 
1.1.2007 

Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 29 – 4/2006       Strana 7/9 

21.12.2006 Blučina 
 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► předložil návrh předsednictva na 
8.1.6 Usnesení č. 6/29/2006 
VH rozhodla, s vazbou na zákon č. 76/2006 Sb.., kterým byl s účinností od 15.3.2006 no-
velizován zákon č. 274/2001 Sb.., 0 vodovodech a kanalizacích, ukončit poskytování fi-
nančního příspěvku na pořízení nové odbočky a uzávěru z vodovodního řadu a na pořízení 
připojovacího kusu z kanalizačního řadu k datu 1.1.2007 
 
Rozprava – byly diskutovány náměty: 
► možnost  zavedení výběru poplatků od občanů jednotlivých obcí za zhodnocení pozemků 

při zasíťování pozemků 
► doporučení pro předsednictvo umístit znění novely zákona č. 76/2006 Sb. o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu na webové stránky www.vazidlochovicko.cz 
► doporučení pro předsednictvo umístit na www stránky informace pro vlastníky nemovi-

tostí o postupu při napojení nemovitostí  na vodovodní a kanalizační řad 
 

Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 6/29/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

9 Různé 

9.1 VZNIK NÁROKU NA VÝPLATU ODMĚN ČLENŮM ORGÁNŮ VAK ŽIDLOCHOVICKO 

Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► dle stanov je funkční období:  

⇒ předsednictva čtyřleté, neskončí však dříve, než je valnou hromadou zvoleno nové 
předsednictvo, a to i v případě změny zástupce člena svazku. Opětovná volba člena 
předsednictva je možná. 

⇒ členů kontrolní komise volených valnou hromadou je čtyřleté, neskončí však dříve, než 
je zvolena nová kontrolní komise, a to i v případě změny zástupce člena svazku. Opě-
tovná volba členů kontrolní komise je možná. 

► s platností od 1.4.2004 VH schválila měsíční odměnu: 
⇒ v částce 3600,- Kč za výkon funkce předsedy svazku  
⇒ v částce 1800,- Kč za výkon funkce místopředsedy svazku  
⇒ v částce 1800,- Kč za výkon funkce předsedy kontrolní komise svazku  
⇒ v částce 600,- Kč za výkon funkce člena předsednictva svazku  
⇒ v částce 300,- Kč za výkon funkce člena kontrolní komise svazku  

► požadavek auditu je stanovit termín vzniku nároku na výplatu odměn členům orgánů VaK 
Židlochovicko 

► předložil návrhy předsednictva na  
9.1.7 Usnesení č. 7/29/2006 
VH rozhodla o ukončení výplaty odměn dosavadním členům orgánů VaK Židlochovicko 
k datu 31.12.2006 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 29 – 4/2006       Strana 8/9 

21.12.2006 Blučina 
 
9.1.8 Usnesení č. 8/29/2006 
VH rozhodla o zahájení výplaty odměn nově zvoleným členům orgánů VaK Židlochovicko 
od data 1.1.2007 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 7/29/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 8/29/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

9.2 STANOVENÍ PŘEDÁVACÍHO MÍSTA PRO DODÁVKU VODY PRO OBEC OPATOVI-
CE  

Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► k 31.12.2006 bude v souladu se stanovami z rozhodnutí VH VaK Židlochovicko ukonče-

no členství obce Opatovice ve VaK Židlochovicko pro neplnění povinností člena 
► obec Opatovice je napojena na vodovodní řad skupinového vodovodu Židlochovice v ma-

jetku VaK Židlochovicko 
► v souladu se stanovami bude obci Opatovice k datu ukončení členství v DSO předán bez-

úplatně  vodohospodářský majetek VaK Židlochovicko, který se nachází na kú Opatovice 
► obec Opatovice k době ukončení členství nevybudovala v rozporu se stanovami předávací 

místo k měření množství vody dodávané ze skupinového vodovodu Židlochovice do obce 
Opatovice ani neiniciovala uzavření smlouvy s VaK Židlochovicko ve věci dodávky vody  

► předložil návrhy předsednictva na 
9.2.9 Usnesení č. 9/29/2006 
VH stanoví v souladu se stanovami majetkovou hranicí na vodovodním řadu Blučina – Opa-
tovice hranice katastru Blučina – Opatovice a to pro vlastníky VaK Židlochovicko a obec 
Opatovice  
 
9.2.10 Usnesení č. 10/29/2006 
VH rozhodla o předávacím místě pro měření množství vody dodávané ze skupinového vodo-
vodu Židlochovice do obce Opatovice takto: předávacím místem bude centrální vodoměrná 
šachta na vodovodním řadu Blučina – Opatovice vybudovaná na kú Blučina 
 
Rozprava – byly diskutovány náměty: 
► doporučení pro předsednictvo projednat s VAS a.s. podmínky pro situování předávacího 

místem dle usnesení VH 
► doporučení pro předsednictvo oficiálně informovat VAS a.s. o ukončení členství obce 

Opatovice ve VaK Židlochovicko a to s požadavkem na úpravu smlouvy o provozování  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 9/29/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 29 – 4/2006       Strana 9/9 

21.12.2006 Blučina 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 10/29/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE   257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 

 

9.3 V RÁMCI DALŠÍ ROZPRAVY BYLY BEZ PŘIJETÍ USNESENÍ DÁLE KONZULTOVÁ-
NY NÁMĚTY:  

► oficiální předání funkcí mezi dosavadními a novými členy orgánů VaK Židlochovicko 
► aktuální situace v připravovaném napojení skupinového vodovodu Židlochovice na VOV 
► provedení aktuálního vyhodnocení záměru „napojení skupinového vodovodu Židlochovi-

ce na VOV“ spolu se stanovením veškerých ekonomických dopadů a včetně posouzení 
nákladů na ochranu jímacího území Vojkovice 

► připravenost VaK Židlochovicko předložit operativně žádosti o dotace a to v návaznosti 
na zveřejnění výzev k předkládání žádostí  

► zpracování seznamu priorit VaK Židlochovicko na období 4 roků včetně priorit, jejichž 
realizace je s ohledem na výši nákladů možná pouze s dotační podporou, s popisem aktu-
álního stavu přípravy jednotlivých akcí, možností využití dotačních zdrojů; seznam pravi-
delné vyhodnocovat  

► prověření opatření pro ochranu vodního zdroje Vojkovice před kontaminací záplavovými 
vodami dle povodňového plánu a to s ohledem na v současné době realizovanou stavbu 
protipovodňových úprav na kú Židlochovice a kú Hrušovany u Brna 

 

10 Návrh na usnesení  
Za návrhovou komisi předložil Ing. Jan Vitula návrh na usnesení ze zasedání VH (viz příloha 
č. 2 zápisu) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení ze zasedání VH:  
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE               257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

11 Závěr  
Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda ukončil zasedání VH 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
                 podpis podpis 
……………………………………   ……………………………………… 

Josef Srnec       JUDr. Jarmila Pavelková  
 
 
 
Zapsal: tajemník Ing. Libor Šrámek 


